1

PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019 - LEI MUNICIPAL Nº 912/2018

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

1ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA-ES, por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 535/2018 de

25/07/2018, especialmente a Lei Municipal Nº 912/2018, com base no que dispõe o Edital do

Processo Seletivo Simplificado 002/2019 de 23 de julho de 2019 e  de acordo com a

divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 30/07/2019, CONVOCA os

candidatos classificados no cargo abaixo discriminado, para comparecerem na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO localizada na Rua Basílio Cerri nº 44, Centro,

Sooretama-ES - no dia 31 de julho de 2019, no horário estabelecido neste edital,

com toda a documentação exigida no Edital 002/2019 no ITEM 10.6 - DOCUMENTOS

PESSOAIS EM DUAS VIAS - ORIGINAL E CÓPIA LEGÍVEL E O COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO, sob pena de indeferimento ou reclassificação caso falte algum documento.

Em seguida, o candidato que fizer a escolha da vaga deverá protocolar toda a

documentação na Prefeitura Municipal de Sooretama até as 17h do dia 31/07/2019.

CARGO, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

LINGUA PORTUGUESA - 31/07/2019 às 14:30h

02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 03 candidatos devido a possibilidade de ausências e/ou
indeferimentos. Portanto, ao preencher o número de vagas, os demais candidatos serão
novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

02
Vagas

Candidatos

01 VANUZA RIBEIRO REZENDE SILVA

02 BERNADETE PARECIDA DE SOUZA DE NARDI

03 ROGÉRIA RICARDO SUZANO

RAQUEL DA SILVA FILIPE
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 535/2018 de 25/07/2018